
DODATEK č. 08105-2024-4502-D-9014/96-01-001-B00230-01 
ke smlouvě o provedení prací při sanaci ekologických škod - Aktualizace analýzy rizik a 

doprůzkum lokality rybníka kejdy Bažantnice, společnosti NOVOINVEST plus spol. s 

r.o. (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. EPS biotechnology, s.r.o. 

se sídlem na adrese: V Pastouškách 205, 686 04 Kunovice 

IČO: 26295059 

DIČ: CZ26295059 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 

42243 

zastoupen: Mgr. Jiří Kamas, Ph.D., jednatel  

 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

(dále společně jen „ smluvní strany“)  

 

tento Dodatek ke Smlouvě č. 08105-2024-4502-S-9014/96-01-001-B00230 ze dne 5. 4. 2024 

(dále jen „Dodatek“).  

 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, dohodly na následující změně závazků ze Smlouvy: 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu 

z prosince 2024, označeného jako „Aktualizace analýzy rizik a doprůzkum lokality rybníka 

kejdy Bažantnice, společnosti NOVOINVEST plus spol. s r.o.", vyhotoveného zhotovitelem a 

evidovaného objednatelem dne 3.12.2024 pod č.j. MF-12458/2024/4502-30, který obsahuje  

specifikaci změny včetně zdůvodnění a aktualizovaný rozpočet (dále  jen  „ZZS č. 1“).  

Popis ZZS č. 1:  

ZZS č. 1 zahrnuje více práce a méně práce související s nově zjištěnými skutečnostmi na 

lokalitě. 



Vícepráce spočívají ve změně realizačního projektu. Jedná se o nové položky týkající se 

přípravných, technických prací, řízení a vyhodnocení prací (zpracování projektové 

dokumentace dle Vyhlášky č. 183/2018 – povolení výstavby vrtů, úpravy konstrukce vrtu, 

zřízení odečtového bodu dle podmínek Povodí Moravy s.p., vybudování pozemního zhlaví 

včetně betonového soklu, vymýcení dřevin a zpřístupnění pozic vrtu, zajištění el. energie, 

přístupu k práci z vodní hladiny a zajištění pracoviště, administrativní projednání projektu. 

Méně práce jsou spojeny s redukcí 4 ks nadzemních zhlaví u vrtů na hrázích rybníků, které 

budou nahrazeny pojezdovým zhlavím. Instalace do stávající betonové konstrukce zdrže 

stavidlového jezu bude nahrazena jiným řešením. 

 

Finanční změny 

Méně práce: 9 600,- Kč bez DPH 

Více práce: 94 060,- Kč bez DPH 

Celkový cenový nárůst činí 15,58% 

 

Odůvodnění ZZS č. 1:  

Během zpracování realizačního projektu vznikly nové skutečnosti spočívající v nesouhlasném 

stanovisku jednoho s účastníků řízení k návrhu vrtů a musí dojít k novému projednání 

umístění vrtů do nově vytipovaných míst. 

 

II. 

V návaznosti na změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly na změně v článku II. a 

III. Smlouvy. 

Čl. II. bod 2.1 Smlouvy nově zní takto: 

 

„Základem ceny za provedení prací je rozpočet, který je součástí nabídky zhotovitele 

aktualizovaný ZZS č. 1 (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za rozpočet 

závazný a úplný. 

Cena za provedení díla bez DPH činí 626 420,- Kč (slovy: šest-set-dvacet-šest-tisíc-čtyři-sta-

dvacet korun českých českých). 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně nákladů 

souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“  

 

 

Čl. III. bod 3.2 Smlouvy nově zní takto: 

 

„Zhotovitel se zavazuje vypracovat realizační projekt a doručit ho objednateli a všem 

subjektům dle Směrnice nejpozději do 1 měsíce od nabytí účinnosti této smlouvy. Případné 

připomínky subjektů dle Směrnice k realizačnímu projektu zhotovitel zapracuje do 

realizačního projektu do 10 pracovních dnů od doručení připomínek všech subjektů dle 

Směrnice a ve stejné lhůtě upravený realizační projekt doručí objednateli a všem subjektům 

dle Směrnice. Zhotovitel požádá o vydání všech potřebných správních aktů nejpozději do 1 

měsíce od nabytí účinnosti Dodatku č. 08105-2024-4502-D-9014/96-01-001-B00230-01“ 

 

 



III. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji 

uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek správci registru smluv 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a 

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. 

Uveřejnění Dodatku v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

V Praze dne 18.12.2024 V Kunovicích dne 17.12.2024 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za EPS biotechnology, s.r.o. 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

________________________________ 

Mgr. Jiří Kamas, Ph.D. 

jednatel 

  

 

 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


